
  

Universidade Estadual de Maringá 
            Pró-Reitoria de Ensino 
   Diretoria de Assuntos Acadêmicos 

 
 

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fone: (44) 3011-4477 

                                                                                www.daa.uem.br - e-mail: sec-daa@uem.br                                                         

PORTARIA  Nº 013/2020-DAA 
 
 

 
CERTIDÃO 

 

Certifico que esta Portaria foi publicada no 
endereço eletrônico www.daa.uem.br, no dia 17  

de novembro de 2020. 
 

Susana Mazur Santiago Silva 

Secretária    

 Publica novo prazo para Atividade Acadêmica do 
Curso de Graduação em Medicina (Internato II) 
do Calendário Acadêmico de 2020. 

 

 
 
O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no 

uso de suas atribuições regulamentares e considerando: 
 

 

a Portaria n.º 021/2019-PEN, de 12 de novembro de 2019, que publicou o 
Calendário de Atividades Acadêmicas da UEM para o ano letivo de 2020; 

 
as informações fornecidas pelo Departamento de Medicina (DMD) da 

Universidade Estadual de Maringá em 17 de novembro de 2020. 
 
 

   

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Publica novo prazo para Atividade Acadêmica do Curso de Graduação em 
Medicina (Internato II) do Calendário Acadêmico de 2020. 

 
 

ITEM ANO LETIVO PRAZO 

1.1 Ano Letivo 2020 do curso de Medicina (Exclusivo para 6ª série) 

 > 6ª Série – Internato Médico II – Início/fim das aulas 13/01 a 22/11/2020 
 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

 

                                             Maringá, 17 de novembro de 2020. 
 
 

 
 

                            Prof. Dr. Carlos Humberto Martins 
                                            Diretor de Assuntos Acadêmicos 

http://www.daa.uem.br/
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br/

